Additio. Et hoc tenet Jo. an. in addi. ad spe. in titu. de instru. editione. s. cōpendiose. l. colli.

l. tertio si fuerit interdictus bo- nis. i. c. **E**t addē q̄ qui h̄z interdi- ctam bonorū administrationē te- stat int liberos. ita p̄suluit Bal- cōsilio. ccxxv. i. l. vt referat i ad di. ad. s. alle. passum. Berar. mu-

Hui⁹ et surdus q̄ naturaliter ab ipsa naturalitate vtroq; morbo laborat testari nō potest. Intelli- ge notāter de illo qui oīno loqui vel audire nō p̄t: nō aut̄ credas hoc de eo qui tarde vel preposte- re loquit̄: vel qui difficult audit̄: ille autē nō habet iuris ipedime- tum in testamento condendo. Si autē quis ex casu vel aliquo acci- denti loquelā et auditū perdi- rit: si quidē sit litterat⁹ potest ip̄e sua manu scribere testamēti r co- dicillos: q̄ alii hoc facere nō p̄t nisi ip̄teret a principe. vt. ff. de te- sta. l. si mutus. Idem de eo qui ac- cidentaliter est mut⁹ tantū. Ille vero qui tantū surd⁹ est sui natu- ra sic casu dū tñ articulare loq posset testari potest: quia sola sur- ditas nō est impedimentū conden- dit testamēti. Et p̄banf hec insti. qui. nō ē ḡmis. fa. testa. s. utē surd⁹ et. C. eodez. l. discretis. **C**hois- ceci. r vtroq; lumie p̄suati testa

Quib⁹ phibitū sit facere testamentū. Fo. iij.

mentū sine speciali solēnitate non pōt subsistere. S. ccc⁹ aut. inst. eo.

Sed quia de huiusmodi testamēto est specialis tractatus / t'circo de eo hic ad presens non dicitur:

Mona-
chus et
q̄libet
regula
testa-
ri non
possunt

quia ibidez hec plene tradentur. C^{ad}monachus et quilibet regularis testari nō possūt: cū ex voto solēni per professionē emissō abdicatū sit ab eis arbitriū prope voluntatis. xij. q. i. nō dicatis. et cu^z nihil ppriuz dicātur habere: quia eo ipso q̄ ingressi sunt monasteriū et professio se suaq̄ deo dedicauerunt vt. C. de sacro san. ec. auc. in gressi. ante professionē vero lucet eis testari. et si testamentum fece

runt incipit illō habere vires professio facts: sicut p morte. Hac solēne votū in monasterio quantum ad ius cuius pertinet repusat p morte. vt. C. de epis et cle.

I. deo nobis. in fine p'm. ibi et hoc tantummodo lucri. zc. et in auc. de monachis. S. illud. col. i. Et valebit testamentū in predicto casu si in aliquo monasteriu quod ingreditūtū insitūas: si liberos non habent: alas non valeret: cū ecclesia erogatur filio nascituro.

C^{ad}ditio. Ut in auc. de sanctis. epis. S. sed et hoc presenti. col. ix. et c. in p'sentia. post mediuz. de pba. Gerardus. mulert.

C^{ui} sicut filio nato de quo non erat facta mentio in ipso testamento rumpit testamentum. vt. ff. de iniusto testa. l. i. in fine. cum si in libibus: sic in p'dicto casu. et bona omnia monasterio cōpetunt: se-
tus si liberos habuissent quando

ante p'fessionē testamenti facie-
bant et liberos in eo insitūsint: quia tunc nō videtur q̄ testamen-
tu infringaf: licet monasterio nō

relinquat vt notaf. C. de sa. san. eccl. auc. si qua mulier. p glo. ij.

C^{ad}ditio. Sed aduerte q̄ bar.

ibi aliter loquitur prout late per

eādē videre licebit. itē vide etiā bal. ibidem. Gerardus mulert.

C^{ad}qd si ingrediēs monaste-
riū aī ingressū nō faciat testamen-
tum: sed post ingressum dispon-
re vult: **Testam-**
an quis
possit
post re-
ligione
igressū.

nec testaf vtputa nō dñs. vt. C. d

sacrosan. eccl. auc. igressi. Si au-
tem liberos habet et post ingre-
ssum vlt disponere de bonis vtrū

possit it de iure ciuiti. et inquantum

Itē et si eo casu nullo modo di-
ponat quantū filij habere debent

nō dico hic. Sz dicas de hoc non
dicitur in tractatu notulaꝝ vt no

tatur in titulo quib⁹ modis nobis

rerum dñia acquirunf. S. penulti.

C^{ad}ditio. Aduerte q̄ hec deci-
dunt p auc. Si qua mulier. C. de

sacrosan. eccl. et ibi plene. p bar.

de hac materia. Gerar. mulert.

C^{ad}nota q̄ scđinura ciuitia in-

grediēs monasteriū incōtinēti q̄

accipit ordine monachalē / cucul-
lani / & scapulariū monachus effi-

citur et p'refessionē fecisse videatur

ex quo asserit se velle esse mona-
chū. vt in auc. de sanctis. epis. S. si.

qs aut ad monastica. col. ix. Sed

de ure canonico qd p'ualet in tal-
bus: habet annū ad deliberanduz

et ad p'refessionez faciēdā. vt in ante

annū nō est astric⁹ / esto q̄ vestes

moachales assumpserit. c. ad apo-

stolica. de regula. z. i. q̄. qui vero

eo. titu. li. vi. et id eo ante annū te-

stari: et de bōis suis disponere po-

terit si voluerit vt. S. dictum est.

C^{ad}ditio. Aduerte tamen q̄ li-

cer ante annū p'refessionē facere

no debeat: nec ad eam faciendam

sit recipiendus. vt. d. c. ad apo-

stolaz. si tñ ea intra p'dictū annua-

le tempus fecerit obligatur ad ob-

seruantiam regularē: et vere mo-

nachus censem⁹ est. d. c. ad apo-

stolica. Multa em fieri phibent

8. iij.

profes-

sione fa-
cīes in-
tra annū
obligat
ad ob-
seruan-
tiām re-
gulare.

ingrediēs monasteriū
in continen-
ti q̄. aut p'
or dñis monachalē
au allam. S. sc̄pula
rum mona-
gas effi-

at-
no. q̄ monachus habet
annū ad deliberan-
dum & ad p'refessionē
fagienda. J.

Prima pars florum

que tamē facta tenēt ut ibidē dicitur: et sic hoc casu nō posset ctiā intra annum facere testamētūm.

An autē et quatenus obliget quē p̄fessio facta ita ānū vide p̄ tex.

i.c.ii.r.iii.de regu.l.vi.Ber.mv.

Et hoc de monachis et regulā